
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften27.10.2001 L 283/27

VERORDNUNG (EG) Nr. 2118/2001 DER KOMMISSION
vom 26. Oktober 2001

zur Berichtigung der Verordnung (EG) Nr. 1888/2001 zur Festsetzung der besonderen Wechsel-
kurse, mit denen die Vergütung der Zuckerlagerkosten umzurechnen ist

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2038/1999 des Rates
vom 13. September 1999 über die gemeinsame Marktorgani-
sation für Zucker (1), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EG) Nr. 1527/2000 der Kommission (2),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2799/98 des Rates vom
15. Dezember 1998 über die agromonetäre Regelung nach
Einführung des Euro (3),

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1713/93 der Kommis-
sion vom 30. Juni 1993 mit Durchführungsbestimmungen für
die Anwendung des landwirtschaftlichen Umrechnungskurses
im Zuckersektor (4), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EG) Nr. 1509/2001 (5), insbesondere auf Artikel 1 Absatz 3,

in Erwägung nachstehender Gründe.

(1) Die besondere Wechselkurse, mit denen die Vergütung
der Zuckerlagerkosten umzurechnen ist, sind für den
Monat August 2001 mit der Verordnung (EG) Nr. 1888/
2001 der Kommission (6) festgesetzt worden.

(2) Bei einer Überprüfung hat sich gezeigt, dass der Anhang
der Verordnung (EG) Nr. 1888/2001 einen Fehler
enthält. Die betreffende Verordnung ist daher zu berich-
tigen.

(3) Um die Ansprüche der Marktteilnehmer zu sichern,
muss der Anwendungszeitraum der vorliegenden
Verordnung mit demjenigen der Verordnung (EG) Nr.
1888/2001 übereinstimmen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 2

Im Anhang der Verordnung (EG) Nr. 1888/2001 wird der Kurs
„0,623313“ für das Pfund Sterling durch den Kurs „0,626313“
ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 27. Oktober 2001 in Kraft.

Sie gilt mit Wirkung vom 1. August 2001.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 26. Oktober 2001

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 252 vom 25.9.1999, S. 1.
(2) ABl. L 175 vom 14.7.2000, S. 59.
(3) ABl. L 349 vom 24.12.1998, S. 1.
(4) ABl. L 159 vom 1.7.1993, S. 94.
(5) ABl. L 200 vom 25.7.2001, S. 19.
(6) ABl. L 260 vom 28.9.2001, S. 10.


